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Gebelerin Sezgisel Yeme Davranışları ile  
Kişilik Özellikleri Arasındaki İlişki: Tanımlayıcı Araştırma 
The Relationship Between the Intuitive Eating Behaviors of  
Pregnancy and Their Personal Characteristics: Descriptive Study 
     Sevim SARISOYa,     Nilüfer TUĞUTa 
aSivas Cumhuriyet Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi, Hemşirelik Bölümü, Doğum ve Kadın Hastalıkları Hemşireliği AD, Sivas, Türkiye 

 
Bu çalışmanın özeti, II. Uluslararası III. Ulusal Kadın Sağlığı Hemşireliği Kongresi’nde (21-23 Aralık 2023, Ankara) sözlü olarak sunulmuştur.

ÖZET Amaç: Bu araştırmanın amacı, gebelerin sezgisel yeme davra-
nışları ile kişilik özellikleri arasındaki ilişkiyi saptamaktır. Gereç ve 
Yöntemler: Araştırma tanımlayıcı olarak yapılmış olup, örneklemi 262 
gebeden oluşmuştur. Verilerin toplanmasında “kişisel bilgi formu”, 
“Sezgisel Yeme Ölçeği (SYÖ-2)” ve “Beş Faktör Kişilik Özellikleri 
(BFKÖ) ölçeği” kullanılmıştır. Verilerin analizi SPSS 22 istatistiksel 
paket programı ile yapılmıştır. Bulgular: Gebelerin SYÖ-2 toplam 
puan ortalaması 3,44±0,47, SYÖ-2 alt boyut ölçek puan ortalamaları; 
koşulsuz yeme izni 3,35±0,52, duygusal nedenler yerine fiziksel ne-
denlere bağlı yeme 3,36±0,64, Açlık ve toklu sinyallerine güvenme 
3,54±0,67, besin seçim uyumu 3,66±0,96 olarak belirlenmiştir. BFKÖ 
ölçeği alt boyut ölçek puan ortalamaları; açıklık 3,27±0,60, sorumluluk 
3,70±0,64, duygusal dengesizlik 3,17±0,67, dışa dönüklük 3,21±0,71, 
uyumluluk 3,56±0,58 olarak bulunmuştur. SYÖ-2 toplam puan ortala-
ması ile sorumluluk (r=0,243), dışa dönüklük (r=0,151), uyumluluk 
(r=0,136) alt boyut puan ortalamaları arasında pozitif yönlü, zayıf dü-
zeyde ve anlamlı ilişki olduğu belirlenmiştir (p<0,05). Sonuç: Gebele-
rin yüksek düzey sezgisel yeme davranışına sahip olduğu ve 
sorumluluk, dışa dönüklük, uyumluluk kişilik özelliğine sahip gebele-
rin sezgisel yeme davranışlarının daha fazla olduğu belirlenmiştir. Bu 
doğrultuda; gebelik sürecinin sağlıklı bir şekilde sürdürülebilmesi için 
hemşireler tarafından gebelere verilen beslenme eğitiminde kişilik özel-
liklerinin dikkate alınması, sezgisel yeme davranışı ile ilgili farkında-
lık sağlanması ve buna yönelik planlama yapılması önerilmektedir. 
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ABS TRACT Objective: The aim of this research is to determine the 
relationship between intuitive eating behaviors and personality traits of 
pregnant women. Material and Methods: The research was deter-
mined as descriptive and consisted of 262 pregnant women. “Personal 
information form”, “Intuitive Eating Scale-2 (IES-2)” and “Five Factor 
Personality Traits Scale (FFPS)” were used to collect data. Data anal-
ysis was done with SPSS 22 statistical package program. Results: Preg-
nant women’s IES-2 total score average is 3.44±0.47, IES-2 
subdimension scale score averages; unconditional eating permission 
was determined as 3.35±0.52, eating due to physical reasons instead of 
emotional reasons was determined as 3.36±0.64, reliance on hunger 
and fullness signals was determined as 3.54±0.67, food selection com-
pliance was determined as 3.66±0.96. FFPS sub-dimension scale score 
averages; openness was found to be 3.27±0.60, conscientiousness 
3.70±0.64, emotional instability 3.17±0.67, extraversion 3.21±0.71, 
adaptability 3.56±0.58. It was found that there was a positive, weakly, 
significant relationship between the IES-2 total score average and the 
subscale average scores of conscientiousness (r=0.243), extraversion 
(r=0.151), adaptability (r=0.136) (p<0.05). Conclusion: It has been de-
termined that pregnant women have a high level of intuitive eating be-
havior and that pregnant women with personality traits of responsibility, 
extroversion and agreeableness have more intuitive eating behavior. In 
this direction; in order to continue the pregnancy process in a healthy 
way, it is recommended that personality traits be taken into account in 
the nutrition education given to pregnant women by nurses, awareness 
of intuitive eating behavior is raised and planning is made accordingly. 
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Yaşamın ilk aşamasında başlayıp son zamanla-
rına kadar devam eden yeme davranışı, insanların 
temel ihtiyaçlarından biri olan beslenme gereksini-
mini sağlamak için elzemdir. Yeme davranışı kişile-
rin sosyal çevresinden, duygusal durumundan veya 
yaşam tarzından etkilenen bir kavramdır. Sezgisel 
yeme davranışı ise insanların bu dış uyaranlardan et-
kilenmeden yalnızca fiziksel olarak hissettiği açlık ve 
tokluk sinyallerine tepki olarak ortaya çıkardığı bir 
beslenme yaklaşımıdır.1,2 Birçok tanımı bulunan sez-
gisel yeme davranışı başka bir ifadeyle bireylerin 
hangi besinden, ne zaman ve ne kadar yiyeceğine vü-
cudunun açlık ve tokluk ile ilgili verdiği ipuçları doğ-
rultusunda karar vermesi, verilen kararlarda vücudun 
bu fizyolojik ipuçlarına güvenmesi ve bireyin bu doğ-
rultuda beslenmesi olarak da tanımlanmaktadır.3 Bu 
terim “beden bilgeliği” adı altında literatürde yerini 
almıştır. Kişinin acıktığında yemek yiyip tokluk his-
settiğinde yemeyi sonlandırması gibi işlevlere sahip 
olması beden bilgeliğini destekler niteliktedir.3,4.Sez-
gisel yeme davranışının doğuştan kazanılan bir yete-
nek olduğu ve genetik, hormonlar, duygusal ve 
kültürel faktör ile şekillendiği düşünülmektedir.4 Sez-
gisel yemek yemede kişinin beslenme rehberi kendi 
bedeni olarak görülmektedir. Dış kısıtlamalar ve ku-
rallar yerine kişinin iç bilgeliğine dayalı kararlar ala-
rak sağlıklı beslenme davranışı oluşturulmasına ve 
iyi olma hâlinin ortaya çıkmasına yardımcı olmakta-
dır. Bu alternatif beslenme yöntemi daha uzun sürede 
ideal olan beden ağırlığını korumada etkili olduğu ve 
herhangi bir kısıtlama içermediği için diyete göre 
daha sürdürülebilir ve tercih edilebilir bir yöntem ola-
rak görülmektedir.5,6 

Kişilik özellikleri ise farklı durum ve zaman-
larda kişilerin değişken olmayan duygu, düşünce ve 
davranış özellikleri olarak tanımlanmaktadır. Kişinin 
iç bilgeliğini şekillendirmektedir. Bireyin fiziksel, 
duygusal, zihinsel özelliklerinin bir bütün olarak bir 
araya gelmesi ya da yaşamındaki tutum, davranış ve 
eylemlerin dışa vurumu olarak tanımlanmaktadır.7-9 
Mungure, kişiliği insanların birbirinden farklı düşün-
mesi, hissetmesi ve davranması olarak ifade etmiş-
tir.10,11 Kişilik özellikleri dışa dönüklük, deneyime 
açıklık, duygusal dengesizlik, sorumluluk ve uyum-
luluk olmak üzere 5 faktörle açıklanmıştır.12 Kişilik 
özelliklerinin tutarlı bir yapısı olmasına rağmen di-

namik bir süreci de vardır. Genetik ve çevresel fak-
törlere bağlı olarak kişilik özellikleri değişkenlik gös-
terirken, sezgisel yeme davranışı da ekonomik 
durum, kültürel farklılıklar, sosyal ortam, duygusal 
durum, hormonal ve genetik durumlar göre farklılık 
göstermektedir.13-15 Ayrıca kişilik özelliklerine göre 
sezgisel yeme davranışı da farklılaşabilmektedir.16  

Yeme davranışı gebelik döneminde de oldukça 
önemlidir. Bu dönemde, yeme davranışındaki olum-
suzluklar anne ve bebek sağlığını tehdit eden pek çok 
risklere (anemi, hipertansiyon, diyabet, düşük doğum 
ağırlığı, gelişme geriliği vb.) neden olmaktadır.17 Li-
teratür incelendiğinde, gebelerin kişilik özellikleri ile 
sezgisel yeme davranışlarının birlikte araştırıldığı ça-
lışmalara ulaşılamamıştır. Gebelik sürecinde bes-
lenme örüntüsü değerlendirilirken kişilik ve sezgisel 
davranışın belirlenmesi ve gebelik boyunca anne-
bebek sağlığının sürdürülmesine katkı sağlanması 
amacıyla gebelerin kişilik özellikleri ile sezgisel 
yeme davranışları arasındaki ilişkiyi belirlemek 
amaçlanmıştır. 

Araştırma Soruları 

1. Gebelerin sezgisel yeme davranış düzeyi 
nedir? 

2. Gebelerin kişilik özellikleri nelerdir? 

3. Gebelerin kişilik özelleri ile sezgisel yeme dü-
zeyleri arasında ilişki var mıdır? 

 GEREÇ VE YÖNTEMLER 

ARAŞTIRMANIN TüRü 
Araştırma tanımlayıcı olarak yapılmıştır. 

ARAŞTIRMANIN EVRENİ VE ÖRNEKLEMİ 
Tanımlayıcı tipte yürütülen araştırma evrenini 1 
Temmuz-15 Eylül 2023 tarihleri arasında İç Anadolu 
Bölgesi’ndeki bir ilin üniversite hastanesinde doğum 
ve kadın hastalıkları polikliniğine başvuran gebeler 
oluşturmuştur. Araştırmanın örneklem büyüklüğü 
“G*Power-3.1.9.4 (Heinrich Heine University, Dus-
seldorf, Germany)” programı ile belirlenmiştir. Ev-
reni temsil eden örneklem sayısı; 0,90 güçte, 0,05 
anlamlılık düzeyinde, 0,95 güven aralığında ve 0,2 
etki büyüklüğüyle kriterleri karşılayan 262 gebe ola-
rak hesaplanmış ve araştırmaya gönüllü olarak katıl-
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mayı kabul eden 262 gebe dâhil edilmiştir. Araştır-
maya dâhil edilme kriterleri; gebelerin 2 ya da 3. tri-
mesterde olması (13. gebelik haftası ve sonrası), 
iletişim probleminin olmaması ve daha önce yeme 
bozukluğu teşhisi almamış olmasıdır.  

VERİ TOpLAMA ARAÇLARI 
Veriler “Kişisel Bilgi Formu”, “Sezgisel Yeme Öl-
çeği (SYÖ-2)” ve “Beş Faktör Kişilik Özellikleri 
(BFKÖ) Ölçeği” kullanılarak toplanmıştır 

Kişisel Bilgi Formu  
Bu form, araştırmacılar tarafından literatür taranarak 
hazırlanmıştır.1,7,9,18,19 Formda sosyodemografik özel-
likler, gebelik ve doğum dönemine yönelik sorular 
yer almaktadır. Form iki açık uçlu, 15 kapalı uçlu top-
lam 17 sorudan oluşmaktadır. Sosyodemografik özel-
likler ile ilgili (yaş, cinsiyet, aile tipi, çalışma durumu, 
eğitim durumu, meslek); gebelik dönemi ile ilgili (ge-
belik haftası, gebelikte hastaneye yatma durumu, ge-
belikte beslenme durumu, gebelikte kronik ya da 
psikiyatrik hastalık durumu) ve yeme davranışları ile 
ilgili (öğün sayısı, öğün atlama durumu, yeme şek-
lini değerlendirme durumu) sorulardan oluşmaktadır. 

SYÖ-2 
2013 yılında Kroon Van Diest ve Tylka’nın geliştir-
diği SYÖ-2, 2017 yılında Bas ve ark. tarafından 
Türkçe geçerlilik güvenirlilik çalışması yapılmıştır. 
SYÖ-2; “açlık ve tokluk sinyallerine güven (ATSG)”, 
“duygusal sebeplerden ziyade fiziksel olarak yeme 
(DSZFOY)”, “koşulsuz yeme izni (KYİ)” ve “besin 
seçim uyumu (BSU)” olmak üzere toplam 23 madde 
ve 4 alt boyuttan meydana gelmektedir. Açlık tokluk 
sinyallerine güven alt boyutu; açlık ve tokluk sin-
yallerinin ayrımını yapıp, bu doğrultuda yeme dav-
ranışını şekillendirmeyi ve vücuduna bu anlamda 
güvenmeyi temsil ederken, DSZFOY alt boyutu; 
duygusal durumlarına bağlı olarak değil tamamı ile 
fiziksel açlıklarını gidermek amacıyla yemeyi, KYİ 
alt boyutu; fiziksel olarak aç hisseden kişinin iste-
diği yiyeceğin miktarını ya da çeşidini düşünmeden 
tüketmesini, BSU alt boyutu ise yiyeceklerin seçi-
mini duygusal ve fiziksel olarak bireyin vücudunun 
verdiği tepkiyi göz önünde bulundurarak yapmasını 
temsil etmektedir. 5’li Likert tipte olan ölçekte “ke-
sinlikle katılmıyorum” ve “kesinlikle katılıyorum” 

arasında değişen seçenekler yer almaktadır. Ölçekten 
alınan puan arttıkça sezgisel yeme davranışı düzeyi 
de artmaktadır.18 Ölçeğin Cronbach alfa değeri 
0,69’dur. Araştırmamız için Cronbach alfa değeri 
0,77 olarak belirlenmiştir. 

BFKÖ Ölçeği  
1991 yılında Kentle ve ark. tarafından geliştirilen 
ölçek için 2007 yılında Alkan ve ark. geçerlilik ve 
güvenirlilik çalışması yapmıştır. Ölçek 44 madde ve 
5 alt boyuttan oluşmakta olup, alt boyutları açıklık, 
duygusal dengesizlik, dışa dönüklük, uyumluluk ve 
sorumluluk olarak adlandırılmaktadır. Açıklık alt bo-
yutu; yeni deneyimlere açık, meraklı, keşfetmeyi 
seven, istekli, yaratıcı kişileri ifade ederken, duygu-
sal dengesizlik alt boyutu; psikolojik olarak sorun ya-
şamaya yatkın, öfkeli, öz güvensiz, tahammül 
seviyesi düşük, iletişim kurmakta zorlanan, baş etme 
yetenekleri düşük kişileri, dışa dönüklük alt boyutu; 
istekli, enerjik, neşeli, iletişim becerisi gelişmiş, ken-
dini ifade edebilen, çevresi ile uyumlu kişileri, uyum-
luluk alt boyutu; yardımsever, kibar, sakin, fedakâr, 
güven veren, sosyal ilişkilerinde başarılı, sorumluluk 
alt boyutu; çalışkan, disiplinli, hassas, azimli, işlerini 
organize etme yeteneği yüksek, hırslı kişileri ifade et-
mektedir. 1: Hiç katılmıyorum ve 5: Çok fazla katılı-
yorum seçenekleri arasında değişkenlik gösteren ve 
5’li Likert tipine sahip olan ölçeğin değerlendirilme-
sinde ölçek toplam puanı kullanılmayıp, alt boyutla-
rından alınan ortalama puanlar kullanılmaktadır. En 
yüksek puana sahip olan alt boyut bireylerin kişilik 
özelliklerini temsil etmektedir. Ölçeğin alt boyutları-
nın Cronbach alfa değerleri 0,79 ile 0,88 arasında de-
ğişmektedir. Araştırmamızda ise Cronbach alfa 
değerleri 0,71 ile 0,79 arasında değişmektedir. Bu 
ölçek Erdenk'in yüksek lisans tezi referans alınarak 
kullanılmıştır.19  

VERİLERİN TOpLANMASI 
Doğum ve kadın hastalıkları polikliniğine gidilerek 
kadınlar ile görüşülmüş, uygun saatler ve uygun 
ortam (tek kişilik oda) belirlenmiştir. Formlar uygu-
lanmadan önce yüz yüze görüşme yöntemi ile araş-
tırma ile ilgili açıklama yapılmış, gebelerin yazılı ve 
sözlü onamları alınmış ve formlar gebeler tarafından 
doldurulup alınmıştır. Veri toplama yaklaşık 15-20 
dk sürmüştür. 
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VERİLERİN ANALİzİ  
Araştırmadaki veri analizi için SPSS 22.0 (IBM SPSS 
Corp., Armonk, NY, ABD) paket programından ya-
rarlanılmıştır. Verilerin normal dağılımda olup ol-
madığını saptamak için Kolmogorov-Smirnov testi 
kullanılmıştır. Verilerdeki tanımlayıcı istatistikler 
için sayı ve yüzdelik dağılımı kullanılırken, bağım-
sız grupların ölçek toplam puanları arasındaki farkın 
belirlenmesinde normal dağılım göstermesi nedeniyle 
varyans analizi ve bağımsız örneklem t-testi analizi 
uygulanmıştır. SYÖ-2 ve BFKÖ ölçeği puanlarının 
normal dağılım göstermesinden dolayı aralarındaki 
ilişkinin incelenmesinde ise Pearson korelasyon testi 
kullanılmıştır. Ölçeklerin güvenirliğini test etmek için 
Cronbach alfa katsayısı hesaplanmıştır. Araştırmada 
p<0,05 değeri istatistiksel açıdan anlamlı olarak be-
lirlenmiştir. 

ARAŞTIRMANIN ETİK YÖNü  
Helsinki Deklarasyonu prensiplerine uygun şekilde 
yapılan araştırmanın yürütülmesi için Sivas Cumhu-
riyet Üniversitesi Girişimsel Olmayan Klinik Araş-
tırmalar Etik Kurulundan (tarih: 19 Ekim 2022; no: 
2022-10/40) ve araştırmanın yürütüldüğü kurumlar-
dan yazılı izin alınmıştır. Araştırmaya katılan kadın-
lardan yazılı onam alınmıştır. 

 BULGULAR 
Tablo 1’de gebelerin tanıtıcı özellikleri verilmiştir. 
Araştırmada gebelerin %88,9’u 18-35 yaş grubunda 
olduğu, %45’inin üniversite mezunu olduğu, 
%75,6’sının çalışmadığı, %85,1’inin çekirdek ailede 
yaşadığı, %59,9’unun gelirinin giderine denk olduğu 
belirlenmiştir. Gebelerin %51,1’inin üçüncü trimes-
terde olduğu, %81,2’sinin herhangi bir kronik has-
talığının olmadığı, %7,3’ünün diyabeti olduğu, 
%74,4’ünün gebeliğindeki beslenme alışkanlığında 
değişiklik olduğu, %13’ünün beslenmesinin arttığı, 
%79,8’inin 3 öğün ve 6 öğünle beslendiği saptan-
mıştır. 

Tablo 2’de gebelerin SYÖ-2 ve BFKÖ ölçeği alt 
boyut puan ortalamaları dağılımı verilmiştir. Gebele-
rin SYÖ-2 toplam puan ortalamasının 3,44±0,47, 
KYİ alt boyut puan ortalamasının 3,35±0,52, duygu-
sal nedenler yerine fiziksel nedenlere bağlı yeme alt 

boyut puan ortalamasının 3,36±0,64, ATSG alt boyut 
puan ortalamasının 3,54±0,67 ve BSU alt boyut puan 
ortalamasının 3,66±0,96 olduğu belirlenmiştir. 

BFKÖ ölçeği alt boyut puan ortalamalarından 
açıklık alt boyut puan ortalamasının 3,27±0,60, so-
rumluluk alt boyut puan ortalamasının 3,70±0,64, 
duygusal dengesizlik alt boyut puan ortalamasının 
3,17±0,67, dışa dönüklük alt boyut puan ortalaması-
nın 3,21±0,71 ve uyumluluk alt boyut puan ortala-
masının 3,56±0,58 olduğu saptanmıştır. 
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Özellikler n (%) 
Yaş  

18-35 233 (88,9) 
36 yaş ve üstü 29 (11,1) 

Öğrenim durumu  
İlköğretim 74 (28,2) 
Lise 70 (26,8) 
üniversite ve üzeri 118 (45) 

Çalışma durumu  
Çalışıyor 64 (24,4) 
Çalışmıyor 198 (75,6) 

Aile tipi     
Çekirdek aile 223 (85,1) 
Geniş aile 13 (14,9) 

Gelir durumu  
Gelir giderden az 65 (24,8) 
Gelir gidere denk 157 (59,9) 
Gelir giderden fazla 40 (15,3) 

Gebelik haftası 
2. trimester 128 (48,9) 
3. trimester 134 (51,1) 

Kronik hastalık durumu  
Var 49 (18,8) 
Yok 213 (81,2) 

Var olan kronik hastalıklar 
Diyabet 19 (7,3) 
Hipertansiyon 18 (6,9) 
Migren 12 (4,6) 

Gebelikte beslenme alışkanlığında değişiklik olup olmadığı 
Var 67 (25,6) 
Yok 195 (74,4) 

Gebelikte beslenme alışkanlığı değişiklik durumu 
Arttı 34 (50,7) 
Azaldı 33 (49,3) 

Öğün sayısı  
3 öğün ve altı 209 (79,8) 
3 öğün üstü 53 (20,2) 

TABLO 1:  Gebelerin tanıtıcı özelliklerinin dağılımı.
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Tablo 3’te gebelerin tanıtıcı özelliklerine göre 
SYÖ-2 ve alt boyut puan ortalamasının karşılaştırıl-
ması verilmiştir. Yaş, aile tipi, öğrenim durumu, gelir 
durumu, çalışma durumu, gebelik haftası, var olan 
kronik hastalık, gebelikteki beslenme alışkanlığında 
değişiklik olup olmadığı ve gebelikte beslenme alış-
kanlığı değişiklik durumuna göre SYÖ-2 toplam 
puan ortalamaları ve alt boyut puan ortalamaları ara-
sında istatistiksel olarak farklılık bulunmamıştır 
(p>0,05). Kronik hastalık durumuna göre SYÖ-2 top-
lam puan ortalaması, KYİ, BSU alt boyutu arasında 
istatistiksel olarak anlamlılık tespit edilmiştir 
(p<0,05). Öğün sayısına göre ATSG alt boyutu ara-
sındaki farklılığın istatistiksel olarak anlamlı olduğu 
belirlenmiştir (p<0,05). Üç öğün üstü beslenen gebe-
lerde ATSG alt ölçek puan ortalaması daha yüksek 
bulunmuştur.  

Tablo 4’te gebelerin tanıtıcı özelliklerine göre 
BFKÖ ölçeği alt boyut puan ortalamasının karşılaştı-
rılması verilmiştir. Yaş, gebelik haftası, kronik has-
talık durumu, var olan kronik hastalık, gebelikteki 
beslenme alışkanlığında değişiklik olup olmadığı, ge-
belikte beslenme alışkanlığı değişiklik durumu ve 
öğün sayısına göre BFKÖ ölçeği alt boyut puan orta-
lamaları arasında istatistiksel olarak farklılık bulun-
mamıştır (p>0,05). Öğrenim durumuna göre BFKÖ 
ölçeği tüm alt boyut puan ortalamaları arasında ista-
tistiksel anlamlılık tespit edilmiştir (p<0,05). Öğre-
nim düzeyi yükseldikçe açıklık, sorumluluk, 

duygusal dengesizlik, dışa dönüklük ve uyumluluk 
alt boyut puan ortalamalarının arttığı bulunmuştur. 
Çalışma durumuna göre sorumluluk alt boyut puan 
ortalamaları arasında istatistiksel olarak anlamlılık 
saptanmıştır (p<0,05). Çalışan gebelerin BFKÖ öl-
çeği sorumluluk ve uyumluluk alt boyut puan ortala-
ması çalışmayan gebelere göre daha yüksek olduğu 
bulunmuştur. Aile tipine göre sorumluluk alt boyutu 
puan ortalamaları arasında istatistiksel olarak anlam-
lılık olduğu belirlenmiştir (p<0,05). Çekirdek aileye 
sahip olan gebelerin BFKÖ ölçeği sorumluluk ve 
uyumluluk alt boyut puan ortalaması geniş aileye 
sahip olan gebelere göre daha yüksek olduğu bulun-
muştur. Gelir durumuna göre açıklık ve uyumluluk 
alt boyutu puan ortalamaları arasında istatistiksel ola-
rak anlamlılık tespit edilmiştir (p<0,05). Gelir du-
rumu arttıkça açıklık ve uyumluluk alt boyut puan 
ortalamalarının arttığı tespit edilmiştir. 

Tablo 5’te SYÖ-2 ve BFKÖ ölçeği alt boyutları 
arasındaki korelasyon katsayıları verilmiştir. SYÖ-2 
toplam puan ortalaması ile BFKÖ ölçeği sorumluluk 
(r=0,243), dışa dönüklük (r=0,151), uyumluluk 
(r=0,136) alt boyut puan ortalamaları arasında pozi-
tif yönlü ve zayıf düzeyde ilişki olduğu bulunmuştur 
(p<0,05). SYÖ-2 duygusal nedenler yerine fiziksel 
nedenlere bağlı yeme alt boyut puan ortalaması ile 
sorumluluk alt boyut puan ortalaması arasında pozi-
tif yönlü, zayıf bir ilişki olduğu (r=0,294; p=0,000), 
açlık ve tokluk sinyalleri alt boyut puan ortalaması 

Ölçekler ve alt boyutları Minimum Maksimum X±SS 
SYÖ-2 

Koşulsuz yeme izni 1,83 4,67 3,35±0,52 
Duygusal sebeplerden ziyade fiziksel olarak yeme 4,88 3,36 3,36±0,64 
Açlık ve toklu sinyallerine güven 1,33 5 3,54±0,67 
Besin seçim uyumu 1 5 3,66±0,96 
SYÖ-2 toplam puan 4,57 2,30 3,44±0,47 

BFKÖ  
Açıklık 1,50 4,70 3,27±0,60 
Sorumluluk 1,78 5 3,70±0,64 
Duygusal dengesizlik 1,13 4,63 3,17±0,67 
Dışa dönüklük 1,25 5 3,21±0,71 
Uyumluluk 1,56 5 3,56±0,58 

TABLO 2:  Gebelerin SYÖ-2 ve BFKÖ alt ölçek puan ortalamalarının dağılımı.

SYÖ-2: Sezgisel Yeme Ölçeği-2; BFKÖ: Beş Faktör Kişilik Özellikleri Ölçeği; SS: Standart sapma.
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KYİ DSZFOY ATSG BSU SYÖ-2 
Özellikler X±SS X±SS X±SS X±SS X±SS 
Yaş  

18-35 3,35±0,52 3,36±0,64 3,54±0,66 3,69±0,94 3,45±0,46 
36 yaş ve üstü 3,33±0,57 3,41±0,66 3,51±0,78 3,36±1,02 3,41±0,50 
t/p değeri 0,238/0,819 -0,426/0,673 0,187/0,853 1,657/0,107 0,390/0,699 

Öğrenim durumunuz  
İlköğretim 3,32±0,53 3,35±0,63 3,46±0,78 3,58±1,11 3,40±0,46 
Lise 3,35±0,48 3,44±0,70 3,46±0,73 3,57±1,03 3,44±0,50 
üniversite ve üzeri 3,37±0,55 3,33±0,60 3,63±0,54 3,76±0,79 3,48±0,46 
F/p değeri 0,193/0,824 0,620/0,539 2,164/0,117 1,227/0,295 0,596/0,552 

Çalışma durumunuz  
Çalışıyor 3,30±0,54 3,33±0,63 3,55±0,62 3,64±0,88 3,42±0,50 
Çalışmıyor 3,37±0,52 3,33±0,64 3,53±0,69 3,67±0,98 3,45±0,46 
t/p değeri -0,847/0,399 -0,533/0,595 0,246/0,806 -0,225/0,822 -0,450/0,653 

Aile tipi  
Çekirdek aile 3,36±0,53 3,39±0,62 3,55±0,67 3,70±0,94 3,46±0,47 
Geniş aile 3,32±0,47 3,22±0,74 3,47±0,71 3,44±1,02 3,34±0,42 
t/p değeri 0,387/0,700 1,309/0,197 0,692/0,492 1,463/0,150 1,630/0,109 

Gelir durumu  
Gelir giderden az 3,35±,48 3,23±,68 3,50±,72 3,55±1,06 3,37±0,46 
Gelir gidere denk 3,33±,55 3,41±,61 3,51±,68 3,68±,96 3,45±0,48 
Gelir giderden fazla 3,43±,49 3,41±,64 3,72±,53 3,73±,75 3,54±0,42 
F/p değeri 0,583/0,559 1,904/0,151 1,646/0,195 0,538/0,584 1,541/0,216 

Gebelik haftası 
2. trimester 3,35±0,56 3,41±0,65 3,61±0,61 3,71±0,97 3,48±0,47 
3. trimester 3,36±0,48 3,32±0,63 3,47±0,72 3,61±0,94 3,41±0,46 
t/p değeri -0,159/0,874 1,140/0,255 1,685/0,922 0,791/0,430 1,134/0,184 

Kronik hastalık durumu  
Var 3,20±0,63 3,27±0,48 3,41±0,60 3,39±0,93 3,31±0,44 
Yok 3,39±0,49 3,38±0,67 3,57±0,69 3,72±0,95 3,48±0,47 
t/p değeri -2,217/0,002* -1,133/0,186 -1,465/0,144 -2,182/0,030* -2,383/0,022* 

Var olan kronik hastalıklar 
Diyabet 3,14±0,63 3,30±0,40 3,23±0,67 3,43±0,96 3,26±0,40 
Hipertansiyon 3,31±0,61 3,38±0,57 3,58±0,62 3,37±0,94 3,41±0,50 
Migren 3,36±0,63 3,17±0,50 3,50±0,43 3,38±0,94 3,33±0,45 
F/p değeri 0,568/0,571 0,652/0,526 1,619/0,209 0,025/0,975 0,542/0,585 

Gebelikte beslenme alışkanlığında değişiklik olup olmadığı 
Var 3,28±0,55 3,33±0,59 3,58±0,57 3,64±0,84 3,42±0,45 
Yok 3,38±0,51 3,38±0,65 3,52±0,70 3,66±0,99 3,45±0,47 
t/p değeri -1,321/0,188 -0,569/0,570 0,621/0,535 -0,158/0,874 -0,462/0,644 

Gebelikte beslenme alışkanlığı değişiklik durumu 
Arttı 3,21±0,50 3,22±0,63 3,53±0,56 3,68±0,78 3,36±0,45 
Azaldı 3,35±0,60 3,43±0,53 3,64±0,59 3,60±0,91 3,49±0,45 
t/p değeri -1,017/0,313 -1,440/0,207 -0,756/0,452 0,385/0,701 -1,128/0,263 

Öğün sayısı  
3 öğün ve altı 3,34±0,52 3,35±0,64 3,50±0,71 3,67±0,97 3,43±0,48 
3 öğün üstü 3,40±0,52 3,41±0,62 3,67±0,50 3,62±0,90 3,50±0,39 
t/p değeri -0,803/0,744 -0,647/0,559 -1,917/0,017* 0,340/0,400 -1,037/0,077 

TABLO 3:  Gebelerin tanıtıcı özelliklerine göre SYÖ-2 ve alt boyut puan ortalamasının karşılaştırılması.

*p<0,05; SYÖ-2: Sezgisel Yeme Ölçeği-2; KYİ: Koşulsuz yeme izni; DSzFOY: Duygusal sebeplerden ziyade fiziksel olarak yeme; ATSG: Açlık ve toklu sinyallerine güven;  
BSU: Besin seçim uyumu; SS: Standart sapma.
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Açıklık Sorumluluk Duygusal dengesizlik Dışadönüklük Uyumluluk 
Özellikler X±SS X±SS X±SS X±SS X±SS 
Yaş  

18-35 3,30±,52 3,69±,64 3,15±0,68 3,21±0,69 3,57±0,59 
35 yaş üstü 3,08±,62 3,80±,66 3,32±0,61 3,22±0,84 3,54±0,50 
t/p değeri 1,829/,069 -0,895/,371 -1,187/0,198 -0,087/0,931 0,199/0,842 

Öğrenim durumunuz  
İlköğretim 3,03±0,55 3,52±0,66 3,32±0,64 2,91±0,68 3,40±0,59 
Lise 3,19±0,56 3,80±0,61 3,34±0,57 3,30±0,78 3,54±0,58 
üniversite ve üzeri 3,47±0,60 3,76±0,63 2,97±0,70 3,35±0,63 3,68±0,50 
F/p değeri 14,050/0,000* 4,362/0,014* 9,598/0,000* 9,747/0,000* 5,518/0,004* 

Çalışma durumunuz  
Çalışıyor 3,27±0,61 3,75±0,63 3,15±0,70 3,24±0,71 3,61±0,57 
Çalışmıyor 3,31±0,57 3,44±0,63 3,28±0,49 3,04±0,69 3,31±0,59 
t/p değeri -0,401/0,676 2,830/0,005* -1,139/0,256 1,642/0,102 3,002/0,003* 

Aile tipi  
Çekirdek aile 3,27±0,61 3,75±0,63 3,15±0,70 3,24±0,71 3,61±0,57 
Geniş aile 3,31±0,57 3,44±0,63 3,28±0,49 3,04±0,69 3,31±0,59 
t/p değeri -0,401/0,689 2,830/0,005* -1,139/0,256 1,642/0,102 3,002/0,003* 

Gelir durumu  
Gelir giderden az 3,17±0,60 3,61±0,67 3,27±0,60 3,03±0,70 3,46±0,64 
Gelir gidere denk   3,26±0,60 3,71±0,63 3,16±0,67 3,23±0,70 3,62±0,56 
Gelir giderden fazla 3,49±0,59 3,81±0,62 3,02±0,77 3,42±0,70 3,52±0,54 
F/p değeri 3,546/0,030* 1,374/0,255 1,762/0,174 3,984/0,020* 1,674/0,190 

Gebelik haftası 
2. trimester 3,26±0,61 3,68±0,64 3,22±0,64 3,24±0,70 3,62±0,55 
3. trimester 3,29±0,60 3,72±0,64 3,12±0,70 3,18±0,72 3,51±0,60 
t/p değeri -0,410/0,682 -0,509/0,611 1,215/0,226 0,675/0,500 1,494/0,136 

Kronik hastalık durumu  
Var 3,24±0,59 3,67±0,61 3,28±0,59 3,10±0,73 3,62±0,61 
Yok 3,28±0,61 3,71±0,65 3,14±0,69 3,24±0,70 3,55±0,57 
t/p değeri -0,457/0,648 -0,408/0,684 1,246/0,214 -1,173/0,242 0,735/0,463 

Var olan kronik hastalıklar 
Diyabet 3,30±0,68 3,78±0,59 3,02±0,63 3,28±0,69 3,59±0,64 
Hipertansiyon 3,17±0,70 3,77±0,68 3,44±0,50 3,11±0,84 3,71±0,61 
Migren 3,29±0,28 3,45±0,50 3,39±0,55 3,84±0,56 3,60±0,54 
F/p değeri 0,222/0,802 1,273/0,290 2,869/0,067 1,355/0,268 0,225/0,799 

Gebelikte beslenme alışkanlığında değişiklik olup olmadığı 
Var 3,31±0,59 3,63±0,64 3,23±0,69 3,32±0,72 3,59±0,60 
Yok 3,26±0,61 3,73±,64 3,15±0,67 3,18±0,70 3,56±0,57 
t/p değeri 0,642/0,522 -1,064/0,288 0,899/0,369 1,400/0,163 0,359/0,720 

Gebelikte beslenme alışkanlığı değişiklik durumu 
Arttı 3,23±0,62 3,57±0,59 3,11±0,78 3,29±0,71 3,57±0,54 
Azaldı 3,40±0,56 3,69±0,70 3,36±0,56 3,35±0,74 3,60±0,67 
t/p değeri -1,111/0,270 -0,769/0,445 -1,466/0,147 -0,369/0,713 -0,206/0,838 

Öğün sayısı  
3 öğün ve altı 3,28±0,62 3,72±0,63 3,18±0,66 3,18±0,70 3,56±0,57 
3 öğün üstü 3,25±0,52 3,65±0,69 3,13±0,72 3,35±0,73 3,57±0,61 
t/p değeri 0,345/0,702 0,700/0,508 0,426/0,687 -1,559/0,131 -0,086/0,935 

TABLO 4:  Gebelerin tanıtıcı özelliklerine göre BFKÖ alt boyut puan ortalamasının karşılaştırılması.

*p<0,05; BFKÖ: Beş Faktör Kişilik Özellikleri Ölçeği; SS: Standart sapma.
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ile dışa dönüklük boyut puan ortalaması arasında po-
zitif yönlü zayıf bir ilişki (r=0,167; p=0,007) olduğu 
belirlenmiştir. 

 TARTIŞMA 
Bu araştırma, gebelerin sezgisel yeme davranışları ile 
kişilik özellikleri arasındaki ilişkiyi belirlenmesi 
amacıyla yapılmış ve araştırma sonuçları ilgili litera-
tür ile tartışılmıştır. 

Araştırmamızda gebelerin SYÖ-2 toplam puan 
ortalamasının 3,44±0,47 olduğu bulunmuştur (Tablo 
2). Bu durum, gebelerin yüksek düzeyde sezgisel 
yeme davranışına sahip olduğunu göstermektedir. 
Nogué ve ark. yaptığı çalışmada, kadınların SYÖ-2 
toplam puan ortalaması 3,30±0,60, Yamamiya ve ark. 
kadınlar ile 2021 yılında yaptığı çalışmada, SYÖ-2 
toplam puan ortalaması 3,40±0,52 olarak bulunmuş-
tur.20,21 Yapılan diğer çalışmalarda ise kadınların 
SYÖ-2 toplam puan ortalaması sırası ile 3,26±0,50; 
3,34±0,67 ve 3,37±0,54 olarak belirlenmiştir.22-24 
Araştırma sonuçlarımız literatürle paralellik göster-
mektedir. Gebelerin sezgisel yeme davranışının yük-
sek olması gebelik döneminde yeme alışkanlıklarında 
akıl-beden bütünleşmesi ile kontrol ve düzen sağla-
yarak, hem fiziksel hem psikolojik sağlıklarını 
olumlu yönde etkileyebileceği düşünülmektedir. Ge-
belerin sezgisel yeme davranışlarının yüksek olması 
vücut fonksiyonlarını iyileştiren, sağlıklı yiyeceklere 
yönelerek bebeklerinin sağlıklarını yükseltme, geli-
şimlerine destek olma ve gebelik süresince olası 
olumsuzlukları azaltma düşüncelerinden kaynaklı 
olabileceği öngörülmektedir.  

Araştırmamızda gebelerin SYÖ-2 puan ortala-
ması olarak en yüksek puana sahip alt boyutu “BSU” 
(3,66±0,96) iken, en düşük puana sahip alt boyutu 
“Koşulsuz Yeme İzni” (3,35±0,52) olarak bulun-
muştur (Tablo 2). Carbonneau ve ark. yaptığı çalış-
mada, kadınlar SYÖ-2 “vücut-besin seçimi 
örtüşmesi” alt boyutundan en yüksek puanı alırken 
(3,89±0,85), “DSZFOY” (3,09±0,99) alt boyutundan 
en düşük puanı aldıkları tespit edilmiştir.23 Carrard ve 
ark. kadınlar üzerinde yaptığı çalışmada, SYÖ-2 puan 
ortalaması en yüksek alt boyutu “açlık ve tokluk işa-
retlerine güven” (3,78±0,84) iken, en düşük puan or-
talamasına sahip alt boyutların ise “DSZFOY” 

(3,60±1,02) ve “KYİ” (3,60±0,70) olarak belirlen-
miştir.25 Vintilă ve ark. erişkin bireylerle yaptığı ça-
lışmada; “açlık ve tokluk işaretlerine güven” 
(3,83±0,87) alt boyutu en yüksek puana sahipken, 
“KYİ” (3,20±0,52) ve “DSZFOY” (3,20±0,49) alt 
boyutları en düşük puanlara sahiptir.26 Yapılan ça-
lışma sonuçlarının farklılık göstermesinin sebebi 
yeme davranışın kişiye göre değişkenlik gösterme-
sinden kaynaklandığı düşünülmektedir. Bu araştır-
mada, en düşük puanın KYİ alt boyutunda olması, 
gebelerin yemek yeme davranışlarında kendilerinin 
ve bebeklerinin sağlıklarını düşünerek besin miktar 
ve türüne sınır koymasından, en yüksek puanın BSU 
alt boyunda olması ise gebelerin besin seçimi yapar-
ken fetüsün sağlığını korumak ve geliştirmek ama-
cıyla besinleri tercih etmesinden kaynaklı olduğu 
tahmin edilmektedir.  

Araştırmamızda kronik hastalığı olmayan ge-
belerin kronik hastalığı olan gebelere göre SYÖ-2 
toplam puan ortalamasının daha yüksek olduğu sap-
tanmıştır (Tablo 3). Araştırmamızdaki bu sonucun, 
kronik hastalığı olan gebelerin yeme davranışlarını 
hemşire ve diyetisyen gibi sağlık profesyonellerinin 
önerdiği diyet programına göre düzenlemesine bağlı 
olarak ortaya çıktığı düşünülmektedir.  

Araştırmamıza katılan gebelerin kişilik özellik-
leri ile eğitim düzeyleri arasında istatistiksel anlamlı 
farklılık bulunmuştur (p<0,05). Üniversite ve üzeri 
mezun olan gebelerin lise ve ilköğretim mezunu ge-
belere oranla daha fazla açıklık, dışa dönüklük, 
uyumluluk kişilik özelliklerine sahip oldukları; lise 
mezunu gebelerin ilköğretim ile üniversite ve üzeri 
mezun olan gebelere göre daha fazla sorumluluk ve 
duygusal dengesizlik kişilik özelliklerine sahip ol-
dukları belirlenmiştir (Tablo 4). Yapılan bir çalış-
mada, eğitim düzeyi azaldıkça kadınların içe 
dönüklük ve nörotik kişilik özelliklerinin daha belir-
ginleştiği bulunmuştur.27 Özdemir’in yaptığı çalış-
mada lise mezunlarının; ön lisans, üniversite ve üzeri 
mezunlarından daha yüksek sorumluluk kişilik özel-
liğine sahip olduğu saptanmıştır.28 Araştırma sonuç-
larımız literatürü desteklemektedir. Araştırmamızda 
çalışan kadınların çalışmayanlara göre daha fazla so-
rumluluk ve uyumluluk kişilik özelliklerine sahip ol-
dukları bulunmuştur. Çalışma hayatının bir getirisi 
olarak kadınların daha planlı ve kurallara uygun ola-
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rak davranması bu kişilik özelliklerine uyumlanma-
sını sağladığı düşünülmektedir. Araştırmamızda çe-
kirdek ailede yaşayan kadınların geniş ailede yaşayan 
kadınlara oranla daha fazla sorumluluk ve uyumlu-
luk kişilik özelliklerine sahip oldukları bulunmuştur. 
Geniş ailede aile büyüklerinin birçok sorumluluğu 
üstlenmesi ailedeki diğer bireylerin sorumluluk ki-
şilik özelliklerini baskılamasına, bununla birlikte 
geniş ailedeki birey sayısının fazla olması farklı dü-
şüncelerin çatışmasına neden olarak uyumluluk ki-
şilik özelliğinin baskılanmasına ve bu sonuçların 
ortaya çıkmasına neden olabilmektedir. Yaptığımız 
araştırmada gelir düzeyi arttıkça kadınların dışa dö-
nüklük kişilik özelliklerinin arttığı görülmektedir 
(Tablo 4). Yapılan bir çalışmada, gelir düzeyi yüksek 
olan kadınların düşük olan kadınlara oranla daha 
fazla dışa dönüklük kişilik özelliklerine sahip ol-
dukları belirlenmiştir.29 Araştırmamız literatürü des-
teklemektedir.  

Yapılan korelasyon analizi sonucunda; sorum-
luluk (dikkatli, sorumluluk sahibi, gayretli, temkinli, 
düşünceli gibi özellikleri barındıran), dışa dönüklük 
(sosyal, girişken, enerjik, konuşkan, açık sözlü gibi 
özellikleri barındıran) uyumluluk (sempatik, istekli, 
güven veren, fedakâr, iş birlikçi gibi özellikleri ba-
rındıran) kişilik özellikleri ile sezgisel yeme davra-
nışı arasında pozitif yönlü olarak düşük düzeyde 
ilişki belirlenmiştir (Tablo 5). Araştırmamızdaki so-
rumluluk kişilik özelliğine sahip bireylerin daha çok 
görev bilinciyle hareket ettiği, planlı, programlı ve 
disiplinli olduğu; dışa dönük kişilik özelliğine sahip 
bireylerin daha iletişime açık, çalışma odaklı olduğu; 
uyumluluk özelliğine sahip bireylerin daha esnek, 
düşünceli, iş birlikçi olduğu ve bu nedenler ile sez-
gisel yeme davranışlarının daha fazla olduğu söyle-
nebilir. Çünkü sezgisel yeme davranışında da 
bireylerin beslenme rehberi olarak kendi bedenini 
seçmesi, iç bilgeliğine dayalı hareket ederek karar 
alması ön plandadır.3,4 Bu kişilik özelliklerine sahip 
bireyler bu davranışı yerine getirmeye daha yatkın 
oldukları öngörülebilir. 

Literatür incelendiğinde, sezgisel yeme davra-
nışı ile kişilik özellikleri arasındaki ilişkinin birlikte 
incelendiği bir çalışmaya ulaşılamamıştır fakat lite-
ratür doğrultusunda benzer araştırmalar incelendi-
ğinde; yapılan bir araştırmada kişilik özelliklerinin 

obezite gelişiminde hem bir risk hem de koruyucu bir 
faktör olduğu belirlenmiştir. Nevrotik ve dürtüsellik 
kişilik özelliğine sahip kişilerin fiziksel açlıklarının 
yanında duygusal durumlarına bağlı olarak da yemek 
yemeleri nedeniyle obezite risk faktörü olurken, vic-
danlılık kişilik özelliğine sahip kişilerde koruyucu bir 
faktör olarak belirlemiştir.30 Bu ilişki nedeniyle hem-
şireler tarafından gebelerin kişilik özelliklerinin be-
lirlenmesi obezite konusunda risk faktörü olarak 
belirlenen bireylerde bu riski azaltma, koruyucu fak-
tör olarak belirlenenlerde ise destekleme anlamında 
önem kazanmaktadır. Carrard ve ark. yaptığı çalış-
mada, yüksek sezgisel yeme puanına sahip olan bi-
reylerde yeme kaygısının, beden imajı ile ilgili 
kaygılarının ve depresif belirtilerin daha az olduğu 
sonucuna ulaşılmıştır.25 Bu açıdan bakıldığında sez-
gisel yeme davranışının yeme kaygısı, depresif 
semptomlar üzerinde olumlu etkisi ile gebenin psi-
kolojik sağlığını iyi yönde etkileyeceği düşünül-
mektedir. Kişilik özellikleri açısından bakıldığında 
ise yeme kaygısı, beden imajı kaygısı ve depresif 
belirtilerin kişilik özelliklerine göre değişkenlik 
gösterebildiği, daha sakin, uyumlu kişilerde bu be-
lirtilerin daha az görülebildiği, duygusal dengesiz 
ve uyumsuz kişilerde daha yoğun olarak yaşanabil-
diği tahmin edilmektedir. Robinson ve ark. yaptığı 
çalışmada, sezgisel yeme davranışları yüksek olan 
bireylerin vücut ağırlıklarının daha normal seviyede 
olduğuna ulaşılmıştır.3 Gebelik döneminde kilo alımı 
anne ve bebek sağlığı üzerinde etkilidir.31 Bu dö-
nemdeki kadınların sezgisel yeme davranışlarının 
yüksek olması vücut ağırlıklarının normal düzeyde 
seyretmesinde etkili olarak anne ve bebek sağlığının 
olumlu yönde sürdürülmesine katkı sağlayacağı dü-
şünülmektedir. Hemşireler tarafından gebelere veri-
len beslenme eğitimlerinde bu konularda farkındalık 
yaratmak, eğitimlerin etkinliğini artırmak ve anne 
bebek sağlığının yükseltilmesi açısından yarar sağ-
layabilir. 

ARAŞTIRMANIN SINIRLILIğI 
Araştırmanın tek merkezde yapılmış olması araştır-
mamızın sınırlılığı arasındadır. Bu araştırmanın veri-
leri sadece gebelik dönemindeki kadınları kapsadığı 
için kadın yaşam dönemlerinin tamamına genellene-
mez bu da araştırmanın bir diğer sınırlılığıdır. 
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 SONUÇ 
Bu araştırma ile gebelerin yüksek düzeyde sezgisel 
yeme davranışı gösterdikleri, besin tüketimi süreç-
lerinin düzenlenmesinde açlık ve tokluk sinyalleri 
doğrultusunda bir yaklaşım benimseyerek yemek 
yeme zamanı, yemek miktarları konusunda vücutla-
rının verdikleri sinyallere güvendikleri bulunmuştur. 
Sorumluluk, dışa dönüklük, uyumluluk kişilik özel-
liklerine sahip olan gebelerdeki sezgisel yeme dav-
ranışlarının daha fazla olduğu belirlenmiştir. 

Sağlık profesyonelleri multidisipliner iş birliği 
içerisinde sezgisel yeme davranışı konusunda ge-
belere danışmanlık hizmeti vermelidir. Bununla 
birlikte hemşirelerin sağlığı koruma/geliştirme 
amacıyla gebelere yönelik verdiği beslenme eğitim-
lerinde, bireylerin kişilik özellikleri ile sezgisel yeme 
davranışını belirlemesinin etkin beslenme eğitimi ve 
danışmanlık için önemli bir faktör olduğu söylene-
bilir.  

Finansal Kaynak 
Bu çalışma sırasında, yapılan araştırma konusu ile ilgili doğru-
dan bağlantısı bulunan herhangi bir ilaç firmasından, tıbbi alet, 
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